

PROTOKÓŁ Nr I/2011
Z ZEBRANIA ZDAWCZO – WYBORCZEGO
OSIEDLA TORUŃSKIEGO
ODBYTEGO W DNIU 17 MAJA 2011 ROKU

A. Karłowski – Przewodniczący O.Toruńskiego – powitał zebranych mieszkańców oraz władze samorządowe. W I terminie brak wymaganego kworum, kolejne spotkanie zaplanowano na godz. 18.15.

W II terminie wg listy obecności w zebraniu uczestniczy 59 osób – kworum jest.
Lista obecności stanowi załącznik nr 1.

A. Karłowski – odczytał sprawozdanie z działalności zarządu 2006-2010, które stanowi zał. nr 2 do protokołu.

Wybory zarządu.

A. Karłowski – ilu osobowy ma być nowy zarząd osiedla ?

Kto z mieszkańców jest za 5 – osobowym składem ?

Większość mieszkańców.

Kto jest za 7- osobowym składem ?

15 mieszkańców – za

A. Karłowski – prośba o podawanie kandydatur do pracy w Komisji Skrutacyjnej. Osoby zgłoszone do pracy w w/w komisji nie mogą jednocześnie kandydować do zarządu osiedla.

Zaproponowano osoby:

1. Bożena Komorowska – wyraziła zgodę,
2. Henryka Czajkowska – wyraziła zgodę,
3. Małgorzata Lewandowska – wyraziła zgodę.

A. Karłowski – prośba o zgłaszanie kandydatur do zarządu osiedla.

Zaproponowano:

1. Magdalenę Andrysiak – Specjał – wyraziła zgodę,
2. Rafała Tadych – wyraził zgodę,
3. Zbigniewa Mućko – wyraziła zgodę,

4. Andrzeja Karłowskiego – wyraził zgodę,
5. Witolda Rutkowskiego – nie wyraził zgody,
6. Tadeusza Kowalskiego – nie wyraził zgody,
7. Jadwigę Kamieniarz – nie wyraziła zgody,
8. Rafała Frąckowiaka – wyraził zgodę,
9. Katarzynę Michalak – wyraziła zgodę,
10. Marcina Jakubowskiego – wyraził zgodę,
11. Danutę Cherek – wyraziła zgodę,

A. Karłowski – Kto jest za zamknięciem listy kandydatur ?

Wszyscy za.

Osoby kandydujące do zarządu po kolei przedstawiały się.

Komisja Skrutacyjna przystąpiła do wypisywania kart do głosowania.

Pani Więclaw – kiedy i czy ul. Tartaczna zostanie doprowadzona do ul. Kujawskiej ?

Burmistrz MiG A. Nawrocki – w tym roku na pewno nie zostanie. To co gmina miała w planie, już wykonała. Być może w 2012 roku uda się pozyskać fundusze z Narodowego programu Przebudowy Dróg Lokalnych. Choć nie ma co liczyć, że otrzymamy, ponieważ już dwa razy otrzymaliśmy dotację w wysokości 50 % m.in. na budowę ul. Objazdowej oraz z budowę ulic na Osiedlu Staromiejskim. Jeszcze nie znamy kryteriów jakie ustalił Wojewoda Kuj – Pom. Jeśli udałoby się pozyskać fundusze to Gmina chciałaby utwardzić ul. Lipową (na odcinku od ul. Tartacznej do ul. Lipowej) m.in. w celu poprawienia bezpieczeństwa dla dzieci uczęszczających do nowej szkoły.

Dużo już na Osiedlu Toruńskim zostało zrobione, ale też jest jeszcze wiele rzeczy do wykonania. Podkreślił, że teraz dla Gminy najważniejszymi inwestycjami do wykonania jest budowa tunelu pod torami, oraz rozbudowa II etapu Parku Przemysłowego. Należy skupić się na dokończeniu tych inwestycji, które już zostały rozpoczęte.

M. Jakubowski – podczas prac budowlanych przy nowej szkole, sprzęt ciężki całkowicie zdewastował ul. Kujawską. Czy nawierzchnia zostanie naprawiona, utwardzona np. kamieniem ?

Burmistrz MiG – zostanie przywrócona do stanu pierwotnego, na utwardzenie brakuje środków finansowych. Zrobimy na tyle ile się da, ale nie należy oczekiwać zbyt wiele.

p. Batkowska – prośba o utwardzenie odcinka drogi od rowka (mostka) do parku, droga jest rozjechana, kurzy się. Zaproponowała ułożenie płyt betonowych.

Burmistrz MiG – wyjaśnił, że teren o którym mowa przeznaczony jest pod budownictwo wysokie, 8 ha tego terenu należy do Gminy. Zanim nie zostanie on zagospodarowany pod budynki to wcześniej żadne z dróg na tym terenie nie zostaną utwardzone. Kiedy teren ten zostanie zabudowany ? Może na przestrzeni kilkunastu lat. Gmina prowadzi rozmowy z deweloperami w tej sprawie.

Położenie i zakup płyt betonowych to także wysokie koszty.

p. Frąckowiak – brak przejścia dla pieszych na ul. Objazdowej na wysokości wejścia do parku z Osiedla Toruńskiego.

V-ce Burmistrz MiG T. Substyk – wyjaśniła, że aktualnie przygotowywany jest projekt wykonania tego przejścia, którego przebieg będzie nieco inny – na wysokości ścieżki do parku, potem wzdłuż ul. Objazdowej i nieco pod kątek prostym – zejście w kierunku osiedla.

p. Frąckowiak – prośba o więcej informacji n.t. promu przez Wisłę.

Burmistrz MiG – zdementował pogłoski jakie pojawiły się w prasie o powstaniu promu na wiosnę 2011 r.

Temat nadal aktualny, ale nie przesądzony.

Odbyło się kilka spotkań w tej sprawie. Ostateczna decyzja o jego budowie jeszcze nie zapadła. Od jej podjęcia, potrzeba jeszcze co najmniej rok na powstanie promu – może uda się na jesień 2012.

Ważne, że powstaniem promu zainteresowany jest Marszałek Województwa, który jest w stanie pokryć część kosztów tej inwestycji.

Gmina Solec Kujawski jest najbardziej zainteresowana powstaniem przeprawy promowej, dlatego też zadeklarowała przygotowanie niezbędnej dokumentacji związanej z jego powstaniem.

Komisja Skrutacyjna rozdała mieszkańcom karty do głosowania.

A. Karłowski wyjaśnił zasady głosowania.

Mieszkaniec – zaproponował aby przed oddaniem głosu, jeszcze raz kandydaci przedstawili się.

Komisja Skrutacyjna pozbiierała karty do głosowania i udała się na liczenie głosów.

Mieszkaniec – czy wiadomo już jaki sklep powstanie w miejscu niszczonego pawilonu ? Czy Gmina ma wpływ na to, aby powstał w tym miejscu np. sklep dyskontowy, a nie drogi market czy prywatny sklep z wysokimi cenami ?

V-ce Burmistrz – wiemy, że nowy właściciel otrzymał ze Starostwa pozwolenie na rozbiórkę i na budowę. Ale co zamierza w tym miejscu zrobić – nie wiemy.

Burmistrz MiG – Gmina nie ma wpływu i nie może ingerować w to jakie wysokości cen ustala dany właściciel sklepu.

Mieszkaniec – ale może mina ogłosić przetarg np. na postawienie sklepu dyskontowego ?

V-ce Burmistrz – taki przetarg Gmina ogłosiła niedawno, jednak nikt się nie zgłosił. Dodała, że wielokrotnie Gmina podejmowała próby rozmowy z różnymi właścicielami marketów i zachęcała do ich powstania na Osiedlu Toruńskim. Nie było jednak zainteresowania, wolą postawić market obok innego ale tam gdzie jest największe skupisko mieszkańców.

Mieszkaniec – ulica Toruńska znacznie lepiej wyglądała przed remontem niż po. Czy Gmina ma wpływ na jego poprawę np. założenie dodatkowej nawierzchni, bo krawężniki zostały wykonane za wysoko ?

Burmistrz MiG – droga ta należy do Zarządu Dróg Wojewódzkich i Gmina może jedynie zgłaszać im tego typu problemy, było to zgłaszane jednak bez rezultatu.

p. Lorenc – czy są perspektywy naprawy drogi przez Otorowo ? Liczne dziury zwłaszcza na zakrętach.

Burmistrz MiG – jeszcze w tym roku ma zostać wykonany przez Starostwo odcinek drogi od skrzyżowania na Makowiska do granicy Miasta Bydgoszcz. Planowane jest poszerzenie tej drogi, założenie nowej nawierzchni wraz z powstaniem ścieżki rowerowej. Starostwo otrzymało na ten cel środki finansowe z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych. Przetarg mają już rozstrzygnięty. Nasza Gmina na ten cel musi dołożyć 20,5 % wysokości kosztów tej inwestycji tj. ok. 750 tys. zł. To spory wydatek dla Gminy ale wydać trzeba.

M. Jakubowski – czy boisko Orlik przy nowo powstałej szkole będzie i w jakich godzinach dostępne dla mieszkańców ?

Burmistrz MiG – boisko jest ogólnodostępne, czynne codziennie, w rannych godz. Dostępny na potrzeby szkoły i popołudniu do 21.00 dostępny dla mieszkańców.

A. Karłowski – dodał, że z informacji uzyskanych od Pani Dyrektor boisko będzie czynne codziennie dla mieszkańców od 16 do 21.00.

Mieszkaniec – wykonać progi zwalniające na drogach osiedlowych.

Burmistrz MiG – w najbliższym czasie nie ma szans na wykonanie progów. Koszty ich wykonania są wysokie, a jak wykonamy na jednej ulicy to automatycznie na innych też będą musiały powstać.

p. Cherek – czy w najbliższym czasie Gmina przewiduje powstanie na Osiedlu Toruńskim małej rodzinnej przychodni ?

Burmistrz MiG – Gmina nie może wybudować tego rodzaju przychodni, bo nie należy to do zadań własnych Gminy. Nie wykluczone, że kiedyś na osiedlu taka przychodnia powstanie jeśli np. jakieś środowisko lekarzy zainteresuje się tym miejscem i stworzy małą przychodnię.

B. Komorowska – odczytała protokół Komisji Skrutacyjnej. W wyniku tajnego głosowania na członków zarządu Osiedla Toruńskiego kadencji 2010 – 2014 wybrano:

1. Magdalenę Andrysiak – Specjał
2. Marcina Jakubowskiego - sekretarza

3. Andrzeja Karłowskiego – Przewodniczący Komisji
4. Rafała Tadycha
5. Danutę Cherek – zastępca przewodniczącego.

Burmistrz MiG – pogratulował nowo wybranemu zarządowi i życzył owocnej pracy i podziękował odchodzącemu zarządowi za 4-letnią współpracę na rzecz samorządu.

A.Karłowski – podziękował zebranych za przybycie i zakończył zebranie o 20.00.

Protokołowała:

Katarzyna Ciudzińska

